[bookmark: _GoBack][image: 42_tashtagolskyr_g]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2025 года № -рр

Принято Советом народных депутатов
 Таштагольского муниципального округа
  25 декабря 2025 года

Об установлении памятной «Мемориальной доски» на территории Таштагольского муниципального округа

Принимая во внимание ходатайство Темиртауского   территориального управления администрации Таштагольского муниципального округа  об установлении памятной «Мемориальной доски» на домах и учреждениях где проживали, достойные граждане - жители Таштагольского округа,  внесшие большой вклад в социально-экономическое развитие Таштагольского  муниципального округа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. В честь памяти представленной кандидатуры, согласно приложению установить памятную «Мемориальную доску» на территории Таштагольского муниципального округа по адресу: Кемеровская область, пгт. Темиртау, улица  Центральная, 30а
Чуклиной Галине Алексеевне – ветерану труда, учителю физкультуры школы № 20 пгт. Темиртау.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента его официального подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                  А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                     А.Г. Орлов
3

Приложение к проекту  решения Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района №    -рр
от    декабря 2025 года

Характеристика
Чуклиной Галины Алексеевны.

Чуклина Галина Алексеевна окончила в 1968 году Томский педагогический институт по специальности «учитель физической культуры». Работала с 1968  по 2018 год учителем физической культуры в школе № 20 поселка Темиртау Таштагольского района.
Галина Алексеевна имела большой базовый уровень в спорте и физической культуре и практические знания. Зарекомендовала себя как ответственный, высококвалифицированный педагог. Большое внимание уделяла внеклассной работе по предмету, вела широкую пропаганду здорового образа жизни среди учащихся и их родителей. Способствовала формированию положительной мотивации к знаниям физической культуры и спорта. Галина Алексеевна воспитывала в своих учениках такие драгоценные качества как веру в свои силы, волю, умение преодолевать трудности и настойчиво идти к цели, честность, милосердие, трудолюбие, доброту и любовь к ближнему.
Учащиеся Галины Алексеевны имели высокий уровень физической подготовки, на протяжении многих  лет занимали призовые места в районных соревнованиях. Многие выпускники Галины Алексеевны поступили в ВУЗы по профессии и работают учителями физической культуры и спорта.
Галина Алексеевна была человеком активной жизненной позиции, всегда была ярким примером для своих учеников и коллег. Принимала участие в городских, областных соревнованиях по волейболу, лыжным гонкам. Находясь на заслуженном отдыхе, продолжала заниматься спортом, вела секции у детей, участвовала в лыжных гонках среди ветеранов района и области, занимала призовые места. Труд Галины Алексеевны многократно отмечался почетными грамотами, благодарственными письмами и медалями. Была награждена областными наградами – медалями «За веру и добро» в 2002 году, «За служение Кузбассу» в 2008 году. Галина Алексеевна была вдохновляющим человеком, она излучала свет и  тепло, дарила добро и гармонию окружающим ее людям, была любящей мамой и заботливой бабушкой.
image1.png